

V Praze 8.7.2014  
Sp.zn. Inf. CRO 4/2014 - 3

**Věc: Poskytnutí informace**

Vážený pane,

Český rozhlas obdržel dne 2. července 2014 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ ), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1) Jakým způsobem je zabezpečeno provozování veřejnoprávní rozhlasu v pásmu VKV v návaznosti na § 3 odst. 1. písmeno a) zákona č. 484/1991 Sb. a § 3 odst. 1. písmeno h) téhož zákona?
- 2) Jaký subjekt je vlastníkem kmitočtů (držitelem individuálních oprávnění), na kterých vysílá Český rozhlas (veřejnoprávní rozhlas) v pásmu VKV?

Vaší žádosti obsažené výše pod bodem 1) vyhovujeme a sdělujeme následující:

Český rozhlas naplňuje veřejnou službu v oblasti rozhlasového vysílání tím, že provozuje vysílání tří celoplošných rozhlasových programů a rozhlasových programů regionálních studií v pásmu VKV prostřednictvím 144 vysílačů. Podrobnější informace, včetně rozdělení vysílačů do vysílacích sítí, jsou veřejně k dispozici na internetových stránkách Českého rozhlasu <http://www.rozhlas.cz/vysilace/portal/>. V rámci činnosti v oblastech nových technologií a služeb Český rozhlas podporuje zemské digitální rozhlasové vysílání v systému DAB, spolupracuje se stávajícími operátory DAB vysílání v České republice. Kromě toho poskytuje Český rozhlas rozsáhlé služby včetně živého vysílání prostřednictvím internetového portálu [www.rozhlas.cz](http://www.rozhlas.cz) a aplikací pro mobilní zařízení.